
 

 

 

COMUNE DI AUGUSTA 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

UNITA’ OPERATIVA 8^  VIABILITA’ 

 

 

 

ORDINANZA N. 330/PM/2010 

 

 

OGGETTO: Regolamentazione della circolazione e sosta veicolare in via Principe Umberto nel 

periodo di Natale. 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la richiesta, prot. n. 69574 del 17/11/2010, del Centro Commerciale Naturale “Megara” 

Augusta, di poter organizzare alcune manifestazioni di carattere natalizio nel centro storico durante il 

corrente mese di dicembre; 

RITENUTO che nel periodo di Natale, anche a seguito delle suddette manifestazioni, aumenterà 

notevolmente l’afflusso di persone nel centro storico e che, quindi, ai fini della salvaguardia 

dell’incolumità pubblica, è necessario vietare la circolazione e la sosta veicolare, ambo i lati, in via 

Principe Umberto, nel tratto tra via Garibaldi e via Limpetra; 

RITENUTO, comunque, differenziare, sia nelle date che negli orari, il suddetto divieto all’interno del 

predetto periodo natalizio; 

VISTI gli artt. 6, 7 e 159 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 30.04.1992 n. 285; 

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con 

D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 

 

O R D I N A 
 

1) E’ VIETATA la circolazione e la sosta veicolare, ambo i lati, in via Principe Umberto, 

tratto via Garibaldi - via Limpetra, nei giorni 11 e 12 dicembre 2010 e nel periodo dal 18 

al 24 dicembre 2010, dalle ore 18,00 alle ore 21,00 nei giorni feriali e dalle ore 09,00 alle ore 

21,00 nelle giornate di domenica; 

2) Ove vige il divieto nella presente ordinanza sono consentiti il transito e la sosta ai veicoli dei Corpi di 

Polizia, delle Forze Armate e di soccorso, impegnati in operazioni di servizio o di emergenza, ai veicoli a 

servizio di persone con limitata o impedita capacità motoria, nonché ai veicoli adibiti al trasporto di 

medicinali. 
 

 Quanto sancito sopra sarà portato a conoscenza del pubblico mediante l’apposizione dei 

relativi segnali stradali a norma del vigente Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo 

Codice della Strada. 

 L’apposizione della relativa segnaletica stradale sarà curata dalla squadra lavori del Comune di 

Augusta. 

 Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale e le altre Forza dell’Ordine, sono incaricate 

dell’osservanza e dell’esecuzione della presente Ordinanza. 

 Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’art. 6 e 7 e sanzione 

accessoria prevista dall’art. 159 del Nuovo Codice della Strada. 

 

AUGUSTA, lì 03/12/2010 

IL DIRIGENTE DELLA P.M. 

(Dott. Claudio Borzì)  


